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1. Meddelelser fra Børne og Skoleudvalget 
 
Pia Nyring orienterede om 3 ting der fylder i Børne- skoleudvalget: 
 
-  den nye skolevision som er blevet taget godt imod på alle skoler, og som bliver drøftet under pkt. 2. 
 
- ny struktur på den integrerede specialundervisning, for Ungdomsskolens vedkommende gælder det 
10.klasserne. Det betyder at samme ramme som blev lagt ud i 2024, bliver også lagt ud i 2025 
 
- uddannelsesaftenen som var godt besøgt med 650 deltagere, der var 175 deltagere til 
erhvervsuddannelsesaftenen. 
 
 
 

2. Til orientering og drøftelse: Den nye skolevision 
 
Dialogpunkt: Gentofte Ungdomsskoles rolle i visionen ”Dannelse til livet og verden” 

Når vi på Gentofte Ungdomsskole ser ind i kommunens nye vision “Dannelse til livet og verden”, 
genkender vi meget af det, vi allerede arbejder med – men også en klar retning, som inviterer os til at 
gentænke vores samarbejde med kommunens øvrige skole- og ungeområde. 

Visionen peger på fire pejlemærker:  



En ambitiøs verdensvendt skole, elevindflydelse i trygge rammer, fællesskaber der løfter og stærke 
samarbejder med forældre.  

Det er pejlemærker, der spiller godt sammen med ungdomsskolens lovgrundlag – nemlig at bidrage til 
unges dannelse, demokratiske deltagelse, livsmestring og aktive medborgerskab (§1 i 
ungdomsskoleloven). 

Samtidig er vi som ungdomsskole noget særligt i kommunens samlede skolelandskab, fordi vi rummer 
både udskolingstilbud, fritidsundervisning og uddannelsesvejledning. Vores opgave er ikke kun 
undervisning, men også at være et fællesskabs- og udviklingsrum for unge, der har meget forskellige 
behov. 

Dialog i bestyrelsen 

Sammen med personalet er vi allerede godt i gang med at folde visionen ud hos os. Og i den 
sammenhæng har vi brug for input fra jer som bestyrelse til, hvor I ser vores muligheder og 
opmærksomhedspunkter. 

Med udgangspunkt i visionens fire pejlemærker, hvor mener I så, at ungdomsskolen bør sætte 
mest energi ind for at skabe størst mulig effekt? 

Bestyrelsen drøftede Gentofte Kommunes nye vision ”Dannelse til livet og verden” og visionens fire 
pejlemærker – en ambitiøs verdensvendt skole, elevindflydelse i trygge rammer, fællesskaber der 
løfter samt stærke samarbejder med forældre. 

Punkterne harmonerer i høj grad med ungdomsskolens eksisterende arbejde og lovgrundlag. 

Der var enighed om, at ungdomsskolens særlige position i kommunens skolelandskab giver gode 
muligheder for at styrke unges dannelse, demokratiske deltagelse og livsmestring på tværs af 
udskoling, fritidsundervisning og vejledningsindsats. 

Bestyrelsen pegede særligt på betydningen af at videreudvikle samarbejdet med kommunens øvrige 
aktører på børne- og ungeområdet, samt at fastholde fokus på stærke fællesskaber, elevinddragelse 
og elevtrivsel. Der blev også fremhævet behov for prioritering af de områder, hvor ungdomsskolen på 
sigt kan få en ændret position i forbindelse med ny lovgivning på Ungdomsuddannelsesområdet. For 
eksempel i forbindelse med EPX, FGU og den planlagte nedlæggelse af 10. klasse. 

Bestyrelsens input indgår i det videre arbejde med at udfolde visionen i Gentofte Ungdomsskole. 

3. Afsked med fratrædende bestyrelsesmedlemmer. 

Da vores 2 repræsentanter fra Kommunalbestyrelsen ikke genopstiller, må vi desværre sige farvel til 
Pia Nyring og Anne Hjort.  

Ungdomsskolen takkede Pia og Anne for deres kæmpe indsats, tillid og opbakning til Ungdomsskolen 
gennem årene. 

 

For referat Liselotte Søgaard 


